

Aanbesteding: Europese Aanbesteding Strategisch bureau voor grafisch ontwerp, vormgeving en dtp ten behoeve van Stichting Saxion
Aanbestedende Dienst: Stichting Saxion
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. 2
Onderwerp: Raamovereenkomst

Vraag:
Artikel 2 van de Raamovereenkomst vermeld 2025 als jaartal is dat juist?

Antwoord:
Nee dat is niet juist. Dit moet 2024 zijn gebaseerd op de initiële looptijd van 2 jaar.

Percelen: P1 Perceel 1: Grafisch ontwerp, vormgeving en dtp werkzaamheden
Beantwoord op: 27-09-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. 3
Onderwerp: BD deel B; gunningscriterium K1

Vraag:
Onder kwaliteitscriteria wordt benoemd dat de meetbaarheid uiterst belangrijk is. In bijlage 5 wordt onder doelstelling genoemd: 'Deze regeling moet middels een campagne zo breed mogelijk onder de aandacht worden gebracht bij alle medewerkers om hen te informeren, enthousiasmeren en activeren.' Op basis van deze doelstelling is niet geheel duidelijk op welke concrete meetbare doelen het op te leveren concept beoordeeld word. Kunnen jullie dit toelichtten?

Antwoord:
Het antwoord van Inschrijver wordt beoordeeld op basis van hetgeen vermeld onder de kop "beoordelingskader" in K1.

Percelen: P1 Perceel 1: Grafisch ontwerp, vormgeving en dtp werkzaamheden
Beantwoord op: 05-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

4

BD deel B; gunningscriterium K3

Vraag:

3.3

Julie vragen ons om kansen te laten zien om de huidige huisstijl strategisch door te ontwikkelen, waarbij als toetsmiddel de huidige strategie en huisstijl worden gebruikt. Kunnen we ervan uit gaan dat daarmee de strategie en huisstijl niet aangepast mogen worden en het dus gaat om een uitbreiding op basis van onderdelen, kanalen of middelen?

Antwoord:

Het uitgangspunt van de vraag is de doorontwikkeling binnen 2 jaar waardoor deze passend moet zijn bij de huidige merkstrategie en huisstijl. Nieuwe elementen mogen worden toegevoegd mits deze complementair is aan de huidige stijl.

Percelen: P1 Perceel 1: Grafisch ontwerp, vormgeving en dtp werkzaamheden

Beantwoord op: 05-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

BD deel B1 hoofdstuk 1.5 gewenste situatie

Vraag:

U wenst dat één Senior Vormgever inhouse wordt geplaatst. Hoeveel uur per week verwacht/wenst u dat deze vormgever fysiek aanwezig is op locatie? Op welke locatie zal deze vormgever te werk worden gesteld? Is het ook mogelijk om dit verzoek door meerdere (wellicht 2 of 3) Senior Vormgevers in te willigen? Daarmee is Saxion gegarandeerd van een optimale bemensing en heeft Saxion ook meer voordeel van het feit dat het met een bureau wilt samenwerken ipv met een zelfstandige die dan een bureau aanstuurt. Hoe ziet u dit laatste?

Antwoord:

De Senior Vormgever werkt gemiddeld 32 uur per week op de locatie van Saxion te Enschede. Voortschrijdend inzicht maakt dat Saxion van mening is dat één (1) Senior Vormgever het uitgangspunt is maar dat twee (2) Senior Vormgevers ook is toegestaan om aan te bieden mits de continuïteit van kennis, kunde en tijdslimiet van de opdracht, ten alle tijden is gewaarborgd. Mocht blijken dat deze continuïteit niet gewaarborgd kan worden of de situatie niet werkbaar is, dan wil Saxion terug kunnen naar de inzet van één Senior Vormgever door Opdrachtnemer.

Percelen: P1 Perceel 1: Grafisch ontwerp, vormgeving en dtp

Beantwoord op: werkzaamheden
05-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
BD deel A; hoofdstuk 2.2

Vraag:

Saxion raamt de omzet over de totale contractduur op 800.000 euro excl BTW. Kunt u aangeven wat u onder de totale contractduur verstaat bij deze aanbesteding? Is dat 6 jaar en 3 maanden?

Antwoord:

De aanname is juist.

Percelen: P1 Perceel 1: Grafisch ontwerp, vormgeving en dtp werkzaamheden
P2 Perceel 2; percelenregeling

Beantwoord op: 05-10-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
7

Onderwerp:
BD deel A; hoofdstuk 2.3

Vraag:

Perceel 2 wordt gegund aan Morskieft Ontwerpers. Kunt u aangeven welk deel van de totale geraamde omzet van 800.000 euro excl BTW naar verwachting betrekking heeft op perceel 1 en op perceel 2?

Kunt u aangeven of Morskieft Ontwerpers ook mag, kan en/of gaat inschrijven voor Perceel 1?

Antwoord:

Het maximale bedrag wat door Saxion voor perceel 2 tijdens de totale contractduur uitgegeven mag worden, is 80K excl BTW. Het exacte bedrag hangt af van gewenste inzet door Saxion wat mede afhankelijk is van de juiste toepassing van de huisstijl door alle drie te contracteren partijen (Strategisch Marketing, Online Marketing en Strategische vormgeving, ontwerp en DTP).

Morskieft kan inschrijven als zij dat wenst. Er zijn geen restricties opgenomen ten aanzien van het aantal te winnen percelen.

Percelen: P1 Perceel 1: Grafisch ontwerp, vormgeving en dtp werkzaamheden

Beantwoord op:	P2 Perceel 2; percelenregeling 05-10-2021
Label:	Proces